
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 10/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 
STRADALE ORIZZONTALE DA ESEGUIRSI NELLE VIE, CORSI E PIAZZE DELLE 
STRADE COMUNALI DELLA CITTA’ E DEL FORESE, COMPRESI GLI 
ATTRAVERSAMENTI PEDONALI DINANZI ALLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, 
PER L’ANNO 2015. (CIA MO-M-5-2015) 
Scadenza presentazione offerte 17.04.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 21.04.2015 ore 10.30 
Importo a base di gara Euro 206.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 48.709,08 per costo del personale 
ed Euro 5.857,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
Ditte invitate n. 13 
Ditte partecipanti n. 12 
1° classificata SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO E C. 
S.N.C. (Conselve-PD) ribasso offerto del 33,100% 
2° classificata SI.SE. SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. (Castiglione Stiviere-MN) ribasso offerto 
del 32,301% 
3° classificata PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. (Mirandola-MO) ribasso offerto del 32,000% 
4° classificata SOCIETA' RIVIERA DI LORENZO QUAGGIATO E C. S.A.S. (Arre-PD) ribasso 
offerto del 27,847% 
5° classificata POVEGLIANO SEGNALETICA STRADALE S.N.C. DI POVEGLIANO R., M., S. 
(Villorba-TV) ribasso offerto del 25,800% 
6° classificata LASTIMMA S.R.L. (San Donà di Piave-VE) ribasso offerto del 25,317% 
7° classificata SEGNALSTRADE VENETA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. (San Pietro 
Viminario-PD) ribasso offerto del 23,559% 
VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L. (Due Carrare-PD) ribasso offerto 
del 36,506% 
CIMS S.R.L. (Castel Guelfo-BO) ribasso offerto del 36,800% 
CI.GI.ESSE S.R.L. (Maserà di Padova-PD) ribasso offerto del 37,050% 
CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE MAURIZIO E RICCARDO (Albignasego-PD) ribasso 
offerto del 37,412% 
ECOTRAFFIC S.R.L. (Guidizzolo-MN) ribasso offerto del 40,760% 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 
122 c. 9 D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 35,864% la 
soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO E C. S.N.C. con il ribasso del 33,10% per l’importo di 
aggiudicazione di Euro 101.286,99 oltre costo del personale, oneri della sicurezza ed IVA 22% 
(Euro 34.287,81) e così per un totale di Euro 190.141,48. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 28.04.2015 


